
令和２年８月２０日 

３学年保護者殿 

３学年修学旅行の実施について（お知らせ） 

 八王子市立長房中学校 

校 長  中 嶋 昭 江 

 

向秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、１学期の終業式に配布した「修学旅行のお知らせ」にありましたように、９月１１日（金）

～９月１３日（日）に予定されている修学旅行について、本校の最終判断を下記のようにお知らせ

します。 

 

記 

 

９月１１日（金）からの３学年修学旅行は中止とし、３月に場所や形を変えた実施を検討する。 

 

【理由】 

・現在、新型コロナウィルスの感染拡大の状況にあり、高校や大学など生活を共にする場所での集

団感染が複数起こっている。 

・安全に修学旅行を実施するために旅行業者と準備を進めているが、未知のウィルスに対しての完

全防止対策には限界があり、７月１５日に実施した保護者会の時点に比べ、安心して修学旅行が実

施できる状況ではない。 

・現在、家庭内感染も多くなり、生徒及びご家族の生命を守ることが第一である。 

 

＜生徒・保護者の皆さまへ＞ 

 ９月の修学旅行の中止について、期待を裏切る結果となり、本当に申し訳ありません。学校生活

において特に印象に残る行事であり、今まで様々な準備に取り組んできた生徒たちや行かせてあげ

たいと思っている保護者の皆様にとっては、大変残念な思いとは存じます。 

しかし、生徒及びご家族の命を守るための苦渋の決断であることをご理解いただきますようお願

いいたします。なお、修学旅行のキャンセル料については市費で全額補償されます。 

 今後、修学旅行の代金は返金をせずに、修学旅行の代替になるものを３月に企画・検討をしてい

きたいと考えております。 

保護者の皆さまにおかれましては、何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

問い合わせ先 八王子市立長房中学校 

副校長 定森 夏子 

℡ 042-664-1480 


